1

令和４年度 第２回 伊豆地域公共交通活性化協議会 議事概要

日 時 令和５年３月 17 日(金)

午後２時から３時 10 分

場 所 オンライン開催

出席者 出席者名簿のとおり

１ 議事

・第１号議案 設置規約の改正について

→出席委員 37 名中 承認 37 名（書面決議を含む）

・第２号議案 伊豆地域公共交通計画の策定について

→出席委員 37 名中 承認 37 名（書面決議を含む）

２ 報告

・報告１ 令和４年度事業報告について

・報告２ 令和４年度仮決算について

・報告３ 令和５年度事業について

＜質問・意見等＞

第２号議案

【学識経験者】

・数値指標のうち公共交通の利用者数については、合計の利用者数だけではなく、鉄道、

路線バス、デマンド交通及びタクシーそれぞれの指標も併記した方が良い。

⇒意見を踏まえ修正する。（事務局）

報告３

【道路管理者】

・交通系ＩＣカードの分析結果について、公開する予定はあるか。

【学識経験者】

・交通系ＩＣカードのデータは、交通事業者のみならず、道路管理者にとっても役立つと

考えられる。データは活用されなくては意味がない。

⇒協議会委員の中で共有できるよう取り組む。（事務局）

以 上